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Til samtlige medlemmer og stedfortrædere af Kulturudvalget 

 
 
Korup Lokal TV sender 2x1/2 time egenproduktion, hver uge via kanal 49, som dækker Odense og omegn. Desuden sender 
Korup Lokal TV vores egenproduktion 4 gange i døgnet til 1898 husstande, der er tilsluttet Korup Antennelaugs 
kabelnetværk. Vores udsendelser kan desuden ses på www.tvkorup.dk  
 
For tiden sender vi indslag om naturen omkring Ryds Å og Stavis Å, som absolut er af høj kvalitet såvel med hensyn til 
indhold som lyd- og billedmæssigt. 
  
Den nye finansieringsform betyder at Korup Lokal TV højst vil få 13.000 kr. i tilskud fra Kulturministeriet. Desuden 
forventes en kontingentindtægt på 8000 kr. altså i alt 21000 kr. til at producere 26 timer om året. Hvis vi næste år betaler de 
helt faste omkostninger, herunder som husleje (6500 kr.), sendeomkostninger (12500 kr.), KODA (2000 kr.) og forsikringer 
(2300 kr.) vil vi gå fallit. Der vil for eksempel ikke være muligheder for at købe forbrugsmaterialer, nye programmer, og til 
reparationer. 
 
Såfremt der ikke sker ændringer i tilskudsmulighederne vil vi producere og sende i et par måneder indtil 
generalforsamlingen i februar/marts 2006, hvor vi bliver tvunget til at nedlægge Korup Lokal TV, der har sendt uden ophold 
siden april 1989. Der er altid overvældende meget stof i lokalområdet, som kan bruges til at orientere om mennesker og 
deres aktiviteter i lokalområdet. Korup Lokal TV sender fra aktiviteter i idrætsforeninger, erhvervsvirksomheder, 
folkeskoler, kirker osv. osv. Korup Lokal TV har netop truffet aftale med Trøstrup Korup Jagtforening og menighedsrådet 
for Korup Kirke om et tæt samarbejde, som for eksempel vil medføre indslag om hvad der sker på menighedsrådets møder.  
 
Det kan også oplyses at Korup Lokal Tv’s ansøgning prioriteres højt af det Odense Radio- og Tv-nævn og at vi flere gange 
har stået højest på nævnets indstilling til kulturministeriet. Årsagen er først og fremmest at Korup Lokal TV samtidig 
opfylder Odense Radio- og Tv-nævns målsætninger og at der produceres og sendes udsendelser af høj indholdsmæssig og 
teknisk kvalitet. 
 
Korup Lokal Tv’s produktion og udsendelser gennemføres af ulønnet arbejdskraft som består af 10-12 Lokal Tv-entusiaster.  
 
Vi er netop blevet færdige med opbygning af teknisk udstyr og uddannelse af yderligere 2 personer, der kan tilrettelægge, 
filme og redigere indslag. 
 
 
Korup Lokal-TVs mening om forslaget til medieforligets indhold: 

1. Nedskæring af græsrodsstationernes budget til i alt 500 kr/time vil uvægerligt medføre, at de fleste mindre TV-
stationer, der er baseret på firvillig arbejdskraft vil være stærkt motiverede til at lukke inden udgangen af 1. kvartal i 
2006.  

2. Lukningen af Korup Lokal-TV vil medføre at informationsniveauet i lokalområdet via TV om kulturelle og 
politiske aktiviteter, herunder for eksempel generalforsamlinger, politiske møder og valg til byråd, menighedsråd og 
regionsråd vil bortfalde.  

3. Det forringede økonomiske grundlag for Korup Lokal TV vil medføre at en effektiv metode til beskrivelse og 
orientering om samspillet mellem borgere og såvel private som offentlige virksomheder bortfalder.  

4. Da de lokale radio- og TV-nævn nedlægges vil de lokalt orienterede TV-stationers program med høj kvalitet og høj 
nærheds- og nyhedsværdi ikke blive tilgodeset.  

5. Det stærkt stigende antal reklameindslag i de etablerede og tilkommende TV-stationer vil med medføre en 
proportionalt dermed faldende udsendelseskvalitet i et lokalsamfund, hvor kvalitet og engagement har en stærkt 
stigende betydning og værdi.  

6. TV-programmer fra lokalt inspirerede områder, der er baseret på hver sit specielle idegrundlag vil forsvinde til 
fordel for et stærkt stigende antal genudsendelser i de etablerede TV-stationers programmer, som ofte meget 
ensartede og indeholder meget forskellige idegrundlag områder.  

 



Forslag til forbedring af medieforliget 

A. Græsrodsstationernes bevilling kunne fremskaffes fra de enorme indtægter der vil komme fra det store antal 
allerede planlagte nye reklamefinansierede TV-stationers indtægter fordi disse fortsat vil kunne udnytte de små 
græsrodsstationers sendetimer i reklameøjemed.   

B. Der gennemføres en særlig finansieringsmåde for små græsrodsstationer med under 50 sendetimer pr år idet de 
faste absolut nødvendige omkostninger for hver enkelt station dækkes af tilskuddet til den eller de første 5-10 
udsendte egenproducerede timer.    

 
 
  

TV Korups ildsjæle håber, at kulturudvalget vil forsøge at ændre den foreslåede form for tilskud, da driftstilskud pr.    
sendetime vil blive en katastrofe for de små ægte lokale tv-stationer. 
 
Venlig hilsen  
Korup lokal TV 
Axel Nielsen 
22486594 
www.tvkorup.dk 


